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BLOK REKLAMOWY 	  24-28 Od pierwszego numeru „Kurier Powiato-
wy” był z założenia miesięcznikiem 

samorządowym i po różnych perypetiach 
takim pozostał. Jego zadaniem jest przede 
wszystkim informowanie mieszkańców za-
równo o działaniach samorządu, czyli w do-
myśle o tym, jak wydatkowane są publiczne 
pieniądze (najpełniej ujmuje te działania pod-
sumowanie prac Rady i Zarządu Powiatu Le-
żajskiego, które publikujemy w styczniu), jak 
i o najważniejszych wydarzeniach z zakresu 
kultury oraz sportu, realizowanych projektach, 
a także oddolnych inicjatywach społecznych, 
które budują pozytywny wizerunek powiatu 
w regionie i kraju.

Przekazywanie informacji w ww. obszarach 
nie byłoby możliwe, gdyby nie stała współ-
praca z  jednostkami powiatowymi, m.in.: 
szkołami, Muzeum Ziemi Leżajskiej, miejskimi 
i gminnymi ośrodkami kultury, domami po-
mocy społecznej, Powiatowym Urzędem Pra-
cy, Komendą Powiatową Policji w Leżajsku, 
Komendą Powiatową Straży Pożarnej w Le-

żajsku, szpitalem i Zarządem Dróg Powiato-
wych, którą to współpracę bardzo sobie ceni-
my i za którą bardzo dziękujemy.

Obok treści stricte informacyjnych znalazło 
się w „Kurierze” miejsce dla tekstów traktują-
cych o historii powiatu i jego dziedzictwie kul-
turowym, stała rubryka o podróżach i ciekawe 
rozmowy obejmujące dość szeroki zakres te-
matyczny. I tego również nie byłoby, gdyby 
nie konkretne osoby, które zechciały podzie-
lić się z nami swoją wiedzą, pasjami, przeży-
ciami i spostrzeżeniami, za co także jesteśmy 
im bardzo wdzięczni.

Reasumując można śmiało powiedzieć, że 
„Kurier Powiatowy” to pismo tworzone nie 
tylko przez samorząd, ale również – a może 
przede wszystkim – przez społeczność powia-
tu leżajskiego, dla której identyfikacja z miej-
scem, w którym żyje to coś więcej niż tylko 
adres zamieszkania.

Redaktor naczelna 
Natalia Nowicka

SŁOWO OD REDAKCJI
Ćwierćwiecze istnienia, które obchodzi obecnie Powiat Leżajski, to czas, gdy częściej niż zwykle 
spogląda się wstecz. Zazwyczaj po to, aby porównać „jak było” z „jak jest”. Nieocenioną pomoc 
w tej podróży w przeszłość mogą stanowić archiwalne wydania „Kuriera Powiatowego”, które 
znajdziecie Państwo na naszej stronie internetowej www.starostwo.lezajsk.pl/kurierpowiatowy. 
Pismo towarzyszy mieszkańcom powiatu leżajskiego już ponad dwie dekady, więc tym bardziej 
zachęcamy do tej sentymentalnej podróży.

http://www.starostwo.lezajsk.pl/kurierpowiatowy


25-LECIE
POWIATU LEŻAJSKIEGO

KALENDARIUM 25-LECIA 
POWIATU LEŻAJSKIEGO

październik 1998
Na mocy Ustawy z 16 lipca 1998 r. o ordynacji wyborczej do rad gmin, rad powiatów 

i sejmików województw odbyły się pierwsze wybory do samorządów.

WYBRANE WYDARZENIA I INWESTYCJE

2007 
Zakończenie remontu Dworu Starościńskiego 

i otwarcie Muzeum Ziemi Leżajskiej.

2005 
Otwarcie nowoczesnego 

Zakładu Diagnostyki Obrazowej 
w Samodzielnym Publicznym Zespole 

Opieki Zdrowotnej w Leżajsku.

1997-2001 
Rozbudowa i modernizacja 
Domu Pomocy Społecznej 

w Piskorowicach-Mołyniach.

1997-2001 
Powstanie nowej hali 

sportowej w Zespole Szkół 
Technicznych w Leżajsku.

2000 
Odbywa się pierwsza Pielgrzymka 

Żołnierzy, Służb Mundurowych 
i Rolników (późniejsza Pielgrzymka 
Służb Mundurowych Województwa 

Podkarpackiego i Dożynki Powiatowe).

2000 
Nabycie leżajskiego Zakładu 

Przetwórstwa Owocowo-
Warzywnego HORTEX 

przez spółkę założoną przez 
pracowników, plantatorów, 

lokalne samorządy oraz firmy 
współpracujące z zakładem, 

dzięki czemu udaje się go 
uratować i funkcjonuje 
do dziś jako POLTINO.

2000
Na uroczystej 

sesji Rady 
Powiatu 

Leżajskiego 
zostaje 

uchwalony 
herb powiatu 

leżajskiego.

1 stycznia 1999 
Wejście życie reformy zmieniającej 

podział administracyjny Polski
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2010 
Powstanie nowej hali sportowej przy 
Zespole Szkół Licealnych w Leżajsku.

2006-2010 
Rozbudowa budynku Domu Pomocy Społecznej w Brzózie Królewskiej.

2008 
Otwarcie Środowiskowego Domu Samopomocy 

w Jelnej w budynku po dawnej szkole podstawowej.

październik 2009 
Otwarcie Centrum Rehabilitacji 

Leczniczej przy SP ZOZ w Leżajsku.

PO
PRZED

PRZED
PO
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2018 
Budowa lądowiska dla śmigłowców 

ratunkowych na terenie SP ZOZ wraz 
z dostosowaniem i doposażeniem SOR.

2016-2018 
Zakończenie budowy  

nowoczesnego pawilonu  
diagnostyczno-zabiegowego 

w SP ZOZ w Leżajsku.

2015 
Otwarcie Zakładu 

Endoskopii 
Diagnostycznej 

w SP ZOZ w Leżajsku.

2012 

Utworzenie Nagrody 

Przyjaciel Powiatu 

Leżajskiego, przyznawanej 

osobom i instytucjom, 

które swoją działalnością 

przyczyniają się  

do rozwoju powiatu.

PRZED
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2017-2018 
Przebudowa mostu na rzece San w Rzuchowie.

wrzesień 2018 
Nadbudowa budynku B Starostwa Powiatowego 

w Leżajsku, w wyniku której zwiększyła 
się baza internatowa dla uczniów.

2017-2019 

Pozyskanie i remont klasycystycznego dworku na ulicy Sandomierskiej 

na potrzeby przedszkola dla dzieci z niepełnosprawnościami.

PRZED
PO

PRZED
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2022 
Otwarcie nowej wystawy stałej 

Archeologia i Dzieje Ziemi 
Leżajskiej w zaadaptowanej  

na ten cel XVII-wiecznej piwnicy 
Muzeum Ziemi Leżajskiej.

2021 Nadbudowa, przebudowa i rozbudowa budynku ZSL w Leżajsku.

2020 

Przebudowa budynku 

głównego Starostwa 

Powiatowego w Leżajsku.

2020 
Powstanie Powiatowej Sali 

Koncertowej przy ZSL w Leżajsku.

2019 
Rozbudowa budynku „K” w Zespole Szkół Technicznych w Leżajsku.

2019 
Otwarcie Oddziału Intensywnej Opieki Zdrowotnej i Anestezjologii 

w dawnych pomieszczeniach bloku operacyjnego.

2022 Budowa dwóch boisk wielofunkcyjnych  przy ZST w Leżajsku.

2019 
Powstanie Centrum 

Szkolenia Klas Mundurowych 
w ramach ZSL w Leżajsku.

Fot. Emil Ożóg

2021
Otwarcie Centrum Robotyki Kawasaki Epsom w ZST w Leżajsku

PRZED
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Jubileuszowe obchody rozpoczęły się mszą 
świętą w Bazylice Zwiastowania NMP w Le-
żajsku, koncelebrowaną m.in. przez kusto-
sza sanktuarium o. Klaudiusza Barana, a której 
przewodniczył ks. prałat Kryspin Dubiel.

Druga część uroczystości odbyła się w Po-
wiatowej Sali Koncertowej przy Zespole Szkół 
Licealnych w Leżajsku.

Wśród zaproszonych na wydarzenie go-
ści znaleźli się m.in.: marszałek Sejmu RP II ka-
dencji Józef Zych, Senator RP Stanisław Ożóg, 
Poseł na Sejm RP Kazimierz Gołojuch, wice-
wojewoda podkarpacki Radosław Wiatr, rad-
ny Rady Sejmiku Województwa Podkarpac-
kiego Karol Ożóg, samorządowcy z powiatu 
leżajskiego: Starosta Leżajski Marek Śliż, Wi-
cestarosta Leżajski Lucjan Czenczek, Czło-
nek Zarządu Powiatu Krzysztof Trębacz oraz 
radni rady Powiatu Leżajskiego na czele z jej 
przewodniczącym Adamem Wylaziem: Ha-
lina Pyszowska, Dorota Wylaź, Marek Kogut, 
Franciszek Krajewski i Zdzisław Leśko, przed-
stawiciele powiatów ościennych, radni po-
przednich kadencji, dyrektorzy i kierownicy 
zarówno jednostek powiatowych, jak i insty-

tucji współpracujących z Powiatem Leżajskim 
oraz duchowieństwo.

Jubileusz był dobrą okazją do wspomnień 
o początkach kształtowania się samorządno-
ści na ziemi leżajskiej. Nie obyło się również 
bez istotnych podsumowań, których dokona-
li zarówno starostowie poprzednich kadencji 
uczestniczący w wydarzeniu: Stanisław Chmu-
ra i Władysław Kozikowski, jak i obecny staro-
sta Marek Śliż.

Głównym punktem w programie było wrę-
czenie Nagród Przyjaciela Powiatu Leżajskiego 
osobom oraz instytucjom, których działalność 
ma realny wpływ na rozwój oraz promocję 
powiatu. W tym roku laureatami wyróżnie-
nia zostali: pochodzący z ziemi leżajskiej mar-
szałek Sejmu RP II kadencji Józef Zych w ka-
tegorii osobowość, były radny Rady Powiatu 
Leżajskiego Zdzisław Zawilski w kategorii spo-
łecznik oraz Szkółka Roślin Ozdobnych „Dą-
bek” w kategorii przedsiębiorca.

Finałem wydarzenia był koncert Powiato-
wej Orkiestry DIVERTIMENTO pod batutą Ra-
fała Czarnackiego oraz Grupy Wokalnej ME-
RITUM działającej przy Miejskim Centrum 

Kultury w Leżajsku pod kierownictwem Bar-
tłomieja Urbańskiego, przy współpracy Jacka 
Brzuzana. Na repertuar koncertu złożyły się 
najpopularniejsze utwory autorstwa Jerzego 
„Dudusia” Matuszkiewicza, polskiego muzyka 
jazzowego i kompozytora muzyki filmowej 
m.in. do „Janosika”, „Stawki większej niż życie”, 
„Czterdziestolatka” i „Wojny domowej”.

Jubileuszowa edycja Dnia Powiatu Leżaj-
skiego jest jednym z kilku wydarzeń zapla-
nowanych w ramach obchodów 25-lecia po-
wiatu. Niebawem zostanie ogłoszony konkurs 
fotograficzny dla mieszkańców ziemi leżaj-
skiej, zaś obecnie trwa konkurs na film promu-
jący powiat dla uczniów szkół ponadpodsta-
wowych. Odbędzie się również uroczysta 
sesja Rady Powiatu. Przewidziano także pre-
lekcje oraz konferencje dotyczące historii po-
wiatu leżajskiego.

Organizatorzy wydarzenia dziękują wszyst-
kim osobom i instytucjom zaangażowanym 
w pomoc przy jego organizacji.

NN

JUBILEUSZ 25-LECIA 
POWIATU LEŻAJSKIEGO
Kilometry przebudowanych dróg i mostów, realizacja wielomilionowych inwestycji, nowocze-
sne szkolnictwo dostosowane do rynku pracy i bardzo dobre zaplecze gospodarczo-inwesty-
cyjne – nie byłoby tego, gdyby nie ludzie: samorządowcy, społecznicy i wszyscy ci, których 
praca oraz zaangażowanie przyczyniły się do szeroko pojętego rozwoju powiatu leżajskiego. 
Jubileusz 25-lecia powiatu, obchodzony w roku bieżącym, jest więc świętem przede wszystkim 
wspólnoty, której nadrzędnym celem były i  są starania o  uczynienie ziemi leżajskiej liczącą 
się w regionie jednostką samorządową, ale przede wszystkim miejscem przyjaznym do życia. 
Dzień Powiatu Leżajskiego, który obchodzony jest corocznie 7 maja, w święto Matki Bożej Leżaj-
skiej, patronki powiatu, był zatem, z racji jubileuszu, świętem podwójnym.

KURIER POWIATOWY n nr 5/2023 (218)8

POWIAT



nr 5/2023 (218) n KURIER POWIATOWY 9

POWIAT



21 kwietnia dla uczniów kształcących się 
w zawodach branży spedycyjno-logistycznej, 
miało miejsce niezwykle ważne wydarzenie. 
Dyrektor ZSL/Technikum Nr 2 w Leżajsku Zbigniew Trębacz i dyrektor Omega Pilzno ITiS Godaw-
ski & Godawski Grzegorz Borowicz podpisali porozumienie o współpracy.

Zespół Szkół Licealnych 
w Leżajsku

Przedmiotem umowy jest objęcie honorowym patronatem przez 
Partnera trzech kierunków kształcących w zawodach branży spedy-
cyjno-logistycznej: technik logistyk, technik spedytor i technik eks-
ploatacji portów i terminali. W ramach podpisanego porozumienia 
firma Omega zobowiązała się do organizowania wycieczek dydak-
tycznych, warsztatów i spotkań promujących transport i logistykę. Jed-
nym z ważnych aspektów współpracy będzie przeprowadzanie badań 
i analiz nad problemami i zagadnieniami pojawiającymi się w prakty-
ce biznesowej firmy Omega Pilzno a także promowanie, popularyza-

cja wiedzy spedycyjno-logistycznej poprzez organizowanie konkur-
sów przedmiotowych. Razem z firmą partnerską stworzony zostanie 
program praktyk w celu dopasowania teoretycznych zagadnień po-
ruszanych w toku nauczania do praktycznych działań realizowanych 
w Omega Pilzno. Z pewnością współpraca z firmą partnerską zapewni 
uczniom Technikum branży spedycyjno-logistycznej łatwiejszy „start” 
na rynku pracy i osiągnięcie sukcesu w życiu zawodowym. ZSL już nie 
może doczekać się efektów współpracy.

ZSL

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. 
o godz. 11.30 w kościele pw. Świętej Trójcy 
w Leżajsku, następnie przy akompaniamencie 
Orkiestry Dętej z Gminnego Ośrodka Kultury 
w Kuryłówce pododdziały strzelców przeszły 
ulicą Mickiewicza na plac przy Muzeum Zie-
mi Leżajskiej. Przed godz. 13.00 rozpoczęła się 
II część uroczystości, podczas której meldunek 
o gotowości oddziałów do przyrzeczenia mł. 
insp. ZS Adrian Rauza złożył dowódcy JS 2035 
st. insp ZS Waldemarowi Tłuczkowi. Następnie 
na maszt została wciągnięta flaga państwo-
wa i odśpiewany został Mazurek Dąbrowskie-
go. Kolejno w obecności zaproszonych gości, 
m.in.: przedstawicieli władz samorządowych: 
Starosty Leżajskiego Marka Śliża, Członka Za-
rządu Powiatu Leżajskiego Krzysztofa Tręba-

Ślubowanie klas mundurowych
2 maja, w dniu Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, 
strzelcy JS 2035 Leżajsk – uczniowie klas mun-
durowych Zespół Szkół Licealnych im. B. Chro-
brego w Leżajsku złożyli ślubowanie.

cza, służb mundurowych i duchowieństwa, 
90 strzelców złożyło uroczyste przyrzeczenie 
na sztandar Związku Strzeleckiego Strzelec – 
Oddział Leżajsk z 1927 r. Kolejnym punktem 
uroczystości było odczytanie Rozkazu Komen-
danta Głównego ZS Strzelec Józefa Piłsudskie-
go bryg. ZS Marka Matuły w sprawie nadania 
złotych krzyży strzeleckich oraz rozkazu do-

Omega Pilzno partnerem ZSL w Leżajsku

wódcy JS 2035 st. insp. ZS Waldemara Tłucz-
ka w sprawie nadania medali dla osób zasłu-
żonych dla Związku Strzeleckiego i JS 2035 
Leżajsk. Wyróżnionymi złotym krzyżem strze-
leckim zostali: Marek Śliż, Lucjan Czenczek, 
Krzysztof Trębacz, płk Michał Małyska, ppor. 
Dariusz Bednarczyk oraz plut. Tomasz Fietko. 
Wśród odznaczonych medalem byli: ks. mł. 
insp. ZS Wacław Zygarowicz, Krzysztof Sobej-
ko, Zbigniew Trębacz, st. bryg. Józef Kludys, 
asp. Sztab. Jerzy Kołcz, mł. Insp. ZS Adrian Rau-
za, mł. Insp. ZS Rafał Tuleja, chor. ZS Rafał Fil. 

Finałem wydarzenia była defilada kompanii 
honorowych wraz ze sztandarami i podod-
działów składających przyrzeczenie. Dodat-
kową atrakcją dla zgromadzonych na placu 
przed muzeum były stoiska promocyjne wy-
stawione przez 3. Podkarpacką Brygadę Obro-
ny Terytorialnej, 16 Batalion Saperów w Nisku, 
Wojskowe Centrum Rekrutacji w Nisku oraz 
Jednostkę Strzelecką 2035 Leżajsk. Po uro-
czystości wszyscy zebrani mieli okazję spró-
bować żołnierskiej grochówki przygotowanej 
przez kuchnię z ZSL w Leżajsku. 

Adrian Rauza
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Zespół Szkół Technicznych 
w Leżajsku

Konkurs składał się z dwóch etapów. Pierwszy polegał na opraco-
waniu koncepcji scenariusza historyczno-edukacyjnej gry komputero-
wej związanej z historią Polski w latach 1917-1990. Do zmagań w tym 
etapie przystąpiło 75 drużyn z całego kraju. Do finału zakwalifikowało 
się 16 zespołów, które w dniach 13-14 kwietnia na PGE Stadionie Na-
rodowym w Warszawie rywalizowały o zwycięstwo. Uczestnicy finału 
rozwiązywali zadania wyznaczone przez IPN i wymagające połączenia 
umiejętności informatycznych, pracy zespołowej oraz znajomości naj-
nowszej historii Polski. 

Warto dodać, iż główną nagrodą w konkursie były gogle Oculus Qu-
est II i trzy zestawy gogli dla szkoły. 

ZST

Olimpiada trwała trzy dni. W pierwszy 
dzień, po zakwaterowaniu uczestników w Col-
legium Marianum w Pelpinie i pałacyku Ma-
rysieńki w Gniewie, po kolacji miało miejsce 
uroczyste otwarcie Finału Olimpiady. W pią-
tek rano odbył się etap pisemny, a następnie 
wszyscy zwiedzali Pelplin, sanktuarium w Pia-
secznie, zamek w Gniewie, katedrę pelpiń-
ską i muzeum. Szczególne wrażenie wywarło 
na uczestnikach zwiedzanie Muzeum Diece-
zjalnego, w którym znajduje się Biblia Guten-
berga. Egzemplarz ten jest odbity na papie-
rze i ma oryginalną XV-wieczną oprawę. Nie 
mniejsze wrażenie wywarło na nich nocne 
zwiedzanie największej w Polsce i jednej z naj-
większych w Europie katedry pelpińskiej. Po-
nadto, zarówno uczestnicy, jak i opiekunowie 
mieli okazję uczestniczyć w warsztatach dru-
karskich i kaligraficznych.

W ostatnim dniu olimpiady, w katedrze 
pelpińskiej, odbyła się uroczysta msza święta 
pod przewodnictwem biskupa Okroja, pod-
czas której skierował on swoje słowa do mło-
dych nazywając ich „elitą Kościoła” i podkreśla-
jąc, że są ludźmi, którzy „fascynują się Bogiem” 
i „mają być miejscem epifanii Zmartwychwsta-
łego”. Po zakończonej Eucharystii odczytano 
nazwiska 10 finalistów spośród 120 uczestni-
ków z całej Polski, którzy tego samego dnia 
walczyli o zwycięstwo w etapie ustnym. 

Wśród nich znalazł się nasz uczeń Bartek 
Wojak, który zaprezentował się pięknie, zaj-
mując pierwsze miejsce w Polsce. Drugie 
miejsce zajęła Zofia Michałowicz z diecezji 
włocławskiej, a trzecie miejsce Martyna Wa-
dach z diecezji bydgoskiej.

Bartek, jako laureat, wygrał kilkudniową 
wycieczkę do Lourdes i Paryża oraz voucher 
na sumę 4  tys. złotych na zakupy w  jed-
nym ze sklepów ze sprzętem komputerowo 
– elektronicznym. 

W wywiadzie dla Radia „Głos” Bartek powie-
dział, że: trzeba było się przyłożyć do nauki, po-
święcić wiele czasu, ale warto”. Dodał jeszcze: 
„naprawdę warto nie tylko dla nagród, ale rów-
nież dla siebie.

Marta Kata

Programiści ZST zwycięzcami pierwszego ogólnopolskiego hackathonu HISTHACK
Za holistyczne podejście do rozwiązania, stworzenie grywalnej wersji 
produktu pt. „Taśmy Historii” – tak brzmiało uzasadnienie przyznania 
I miejsca drużynie programistów z Zespołu Szkół Technicznych w Le-
żajsku w ogólnopolskim hackathonie HISTHACK, którego organizatorem 
było Biuro Nowoczesnych Technologii Instytutu Pamięci Narodowej.

Na podium znaleźli się:
I miejsce: drużyna Zespołu Szkół Technicznych im. T. Kościuszki w Leżajsku 

w składzie: Bartosz Zygmunt, Wiktoria Banaś, Kacper Potaczała, Łukasz 
Zagaja, Robin Verbist. Opiekun: Bogdan Kumięga;

II miejsce: Zespół Szkół Informatycznych im. Gen. J. Hauke-Bosaka w Kielcach; 
III miejsce: Technikum nr 7 w Zespole Szkół im. inż. S. Wysockiego w Warszawie.

fot. Mikołaj Bujak

Bartłomiej Wojak laureatem I miejsca 
XXXIII Ogólnopolskiej Olimpiady Teologii KatolickiejOd 13 do 15 kwietnia w  Pelplinie odbywał 

się finał XXXIII Olimpiady Teologii Katolickiej. 
Naszą diecezję reprezentowało trzech laure-
atów etapu okręgowego: Bartek Wojak z ZST 
Leżajsk, Justyna Zagaja z ZSL Leżajsk i Klau-
dia Tkacz z LO Żołynia.

(Źródło: www.ipn.gov.pl)
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Zadajesz sobie pytanie, jak zostać technikiem robotykiem i zdobyć do-
brą pracę po ukończeniu szkoły? Poznaj 5 rad Akademii ASTOR, która 
zna potrzeby rynku pracy w przemyśle – przeszkoliła już 15 tys. uczniów 
i inżynierów. 

Warto wybrać taką szkołę, w której jako uczeń znajdziesz:
program współpracy z przemysłem: stale aktualizowany program 
praktyk i staży oraz wizyt celowanych we współpracy z lokalnymi przedsię-
biorstwami, zgodnie z zapotrzebowaniem rynku pracy – rozwijający wiedzę 
inżynierską w praktyce produkcyjnej,
dostęp do nowoczesnych stanowisk edukacyjnych: naukę w bar-
dzo dobrze wyposażonych pracowniach (efekt skuteczności szkoły w pozy-
skiwaniu dofinansowania unijnego), gdzie 1-2 uczniów pracuje na jednym 
stanowisku z robotem przemysłowym,
nauczycieli-pasjonatów ciągłego uczenia się i współpracy ze-
społowej: takich, którzy skutecznie przekazują wiedzę uczniom (na lek-

cjach i w pozalekcyjnych kołach zainteresowań), ale przede wszystkim sami 
się dokształcają – na stałe współpracują z firmami z przemysłu, biorąc udział 
w szkoleniach i konferencjach oraz wymieniają się wiedzą w ramach orga-
nizacji (swojej szkoły);
program interdyscyplinarnego nauczania w metodyce rozwią-
zywania problemów i zespołowej pracy projektowej – aby zo-
stać inżynierem robotykiem, powinieneś zdobyć wiedzę w zakresie elektro-
niki, automatyki, informatyki, pneumatyki i elektryki, działać samodzielnie, 
ale także realizować projekty zespołowo i rozwijać kompetencje miękkie (ko-
munikacja, kreatywność, współpraca),
program certyfikacji przez partnerskie firmy produkcyjne 
i technologiczne – autoryzowany przez zewnętrzną firmę certyfikat po-
twierdzający nabytą wiedzę i umiejętności uwiarygodni Cię na rynku pra-
cy. W ZST w Leżajsku każdy, kto pozytywnie zda egzamin z programowania 
robotów Kawasaki / EPSON, otrzymuje imienny certyfikat Akademii ASTOR.

Zespół Szkół Technicznych im. Tadeusza Kościuszki w Leżajsku

nagrodzony przez firmę ASTOR
22 kwietnia w  gmachu Opery Krakowskiej 
odbyła się Gala Jubileuszu 35-lecia Firmy 
ASTOR z  Krakowa. Podczas uroczystości 
wręczono nagrody partnerom firmy. Jednym 
z  wyróżnionych obszarów była edukacja. 
W tej prestiżowej kategorii został nagrodzony 
Zespół Szkół Technicznych im. Tadeusza Ko-
ściuszki w Leżajsku.

W imieniu szkoły nagrodę odebrał Robert 
Maruszak. W uzasadnieniu przyznania nagro-
dy podkreślono, że: Nagroda to dowód uzna-
nia za wieloletnią owocną współpracę w za-
kresie kształcenia przyszłych automatyków 
i robotyków, z uwzględnieniem najnowszych 
technologii stosowanych w przemyśle.

Firma ASTOR jest liderem we wdrażaniu 
nowoczesnych technologii w przemyśle z za-
kresu automatyki, robotyki oraz sztucznej in-
teligencji. Kształci przyszłą kadrę inżynier-
ską. 14 grudnia 2022 r. minęło 35 lat istnienia 
ASTOR. ZST w Leżajsku współpracuje z fir-
mą od 20 lat. W tym czasie udało się zrealizo-
wać wiele wspólnych przedsięwzięć związa-
nych z automatyką i robotyką. Między innymi 
utworzono Centrum Robotyki Kawasaki Ep-
son, w którym z obsługi i programowania ro-
botów przemysłowych kształcą się uczniowie 
technikum mechatronicznego i robotyczne-
go. Wspólnie z Akademią ASTOR szkoła kształ-
ci i certyfikuje operatorów i programistów ro-
botów Kawasaki oraz Epson. Od roku 2021 
firma objęła patronatem kierunek technik 
robotyk.

Jak zostać technikiem robotykiem? 
5 wskazówek Akademii ASTOR na start

ZST
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Z kart naszej historii

Cz. IX

Dzieje sanktuarium 
w okresie nowożytnym1914-1928

oo. Bernardynów w Leżajsku

Okres I wojny światowej (1914-1918) należy 
do mniej znanych i wspominanych epizodów 
z dziejów leżajskiego sanktuarium. Podobnie 
jak w przypadku miasta doświadczyło ono 
pobytu zarówno wojsk austro-węgierskich, 
jak i rosyjskich. Wg „Pamiętnika…” Cz. Bogdal-
skiego pierwszy patrol dragonów austriackich 
pod dowództwem rotmistrza Festenburga 
przybył na folwark klasztorny 4 sierpnia 1914 r. 
Następnie przybyli huzarzy węgierscy pod ko-
mendą rotmistrza Żołny. 14 sierpnia nadcią-
gnęła artyleria, obozując na polach klasztor-
nych wzdłuż Jagody. Skradziono w tym czasie 
wiele płodów rolnych i wycięto szereg drzew 
w lesie klasztornym. Odwrót wojsk austriac-
kich w połowie września spowodował, że do 
klasztoru przybyli Rosjanie. 18 września nad-
ciągnęły pierwsze patrole kozackie, a następ-
nie oddziały regularne. Dochodzi do licznych 
rekwizycji żywności i bydła, zwłaszcza 4 paź-
dziernika w gospodarstwie „Łan”. Kontrofen-
sywa austriacka powoduje, że 10 październi-
ka klasztor zajmuje sztab 25 dywizji piechoty 
z Miszkolca XVI korpusu wojsk austro-węgier-
skich. Wśród nich był 59 pułk piechoty z Sal-
zburga. Cele klasztorne zostały zajęte przez 
67 oficerów, a w refektarzu urządzono kan-
celarię sztabową. Tej nocy gwardian klaszto-
ru o. Sabian Figus został zobligowany do po-
chowania 5 żołnierzy z 59 pp: (...) zabitych 
w nocnym ataku, dla których grób wykopano 
w borkach powyżej Niemczyka (...). O miejscu 
pochówku świadczy krzyż na prywatnej po-
sesji na ul. Podleśnej. Nad Sanem od połowy 
października rozpoczyna się wojna pozycyjna. 
Na klasztor zaczynają padać pierwsze pociski. 
1 listopada, po ostrzelaniu przez Rosjan go-
spodarstwa „Łan”, spaliła się stodoła z zapasa-
mi zboża, młocarnia, kierat, spichlerz, warsztat 
kołodziejski i stajnia, ogrodzenie sadu. W sto-
dole spaliło się kilku żołnierzy austriackich, 
którzy tam spali. 4 listopada Austriacy zaczę-
li się wycofywać, a następnego dnia pokaza-
ły się pierwsze patrole rosyjskie. Rosjanie za-
częli masowo wyrąbywać las klasztorny koło 
Stojadła na potrzeby budowy nowego mo-
stu na Sanie, nie płacąc za drewno klaszto-
rowi ani grosza. Zakonnicy obliczali, że wy-
rąbano ok. 1000 sztuk doskonałego starego 
starodrzewia, a oprócz tego 30 sztuk maszto-
wych sosen po 28 metrów długości. Rosjanie 

sprzedawali także wycięte prze nich drewno 
lokalnym handlarzom, podobnie jak ryby ze 
spuszczonego stawu Stojadło. W lecie 1915 r. 
klasztor i gospodarstwa rolne były wielokrot-
nie bombardowane przez wojska rosyjskie 
znad umocnień nad Sanem. 24 czerwca Au-
striacy ponownie wypierają Rosjan zakwatero-
wując się w klasztorze. W 1917 r. Austriacy za-
rekwirowali na potrzeby wojska trzy dzwony: 
tzw. bracki z 1851 r. o średnicy 115 cm, dru-
gi, św. Antoniego z 1853 r., miał 70 cm śred-
nicy, a mały z 1864 r. – 23,5 cm. Zostawiono 
tylko dzwon tzw. „fundacyjny” z 1653 r. o śred-
nicy 120 cm. 2 listopada 1917 r. zaczęto zdej-
mować blachę miedzianą z dachu kościoła, 
a w jej miejsce dał rząd austriacki dość cienką 
blachę żelazną cynkowaną. Miedziana blacha 
pozostała tylko na westybulu, na kaplicy Mat-
ki Bożej i na bocznych wieżyczkach. 

Drugie dwudziestolecie XX w. było przede 
wszystkim okresem naprawy po zniszcze-
niach spowodowanych działaniami wojen-
nymi, zarówno w samym sanktuarium jak 
i w zabudowaniach gospodarczych. Chcia-
no w ten sposób jak najlepiej przygotować 
się do jubileuszu 300-lecia budowy kościoła 
w 1928 r. Środki pozyskano m. in. ze sprzeda-
ży młyna przy stawie na Podklasztorzu, sprze-
daży drewna z leśnej parceli i ofiar wiernych. 
8 października 1927 r. zebrała się kapituła za-
konna w Kalwarii Zebrzydowskiej, na któ-
rej prowincjałem został po raz trzeci o. Bene-

dykt Wiercioch, a gwardianem sanktuarium 
o. Innocenty Kominek. Część szkód zostało 
już stopniowo naprawionych przez jego po-
przedników. W 1923 r. wybudowano nowe 
zabudowania gospodarcze na Łanie i folwar-
ku przyklasztornym, pokrywając je dachówką. 
Wycięto działki t.j. 3 ha lasu od toru kolejowe-
go aż do Stojadła, obsadzając je sadzonka-
mi z własnej szkółki. Dookoła lasu wykopano 
rowy i ogrodzono go drutem kolczastym. Tak 
samo wycięto w lesie dwie inne działki przed 
Świerczyną i zaraz przeprowadzono nasadze-
nia. W 1923 i 1924 r. zakupiono dwa dzwony 
o imionach św. Franciszek i Mikołaj. W 1926 r. 
wybudowano w ogrodzie nową oranżerię na 
kwiaty potrzebne do dekoracji kościoła. Po-
szerzono plac przykościelny przez przesunię-
cie muru w kierunku ogrodu nowicjackiego. 
W wyniku tego uzyskano dostęp do baszty 
północnej, w której po remoncie urządzono 
kaplicę św. Jacka. Wykonano poddasza wokół 
placu przykościelnego, pod którymi ustawio-
no nowe konfesjonały. Dla podniesienia rangi 
wydarzenia prowincjał o. Benedykt Wiercioch 
w imieniu całej wspólnoty zakonnej zwrócił 
się do Stolicy Apostolskiej z prośbą o nadanie 
kościołowi tytułu Bazyliki Mniejszej, a popar-
li ją swymi podpisami ks. arcybiskup lwowski 
Bolesław Twardowski, ks. ordynariusz przemy-
ski Anatol Nowak, ks. biskup przemyski sufra-
gan Karol Fiszer i gmina miasta Leżajska. Sto-
sowny dekret został wydany przez papieża 
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Piusa XI 10 lipca 1928 r., w którym stwierdzo-
no, że (…) po dokładnem rozważeniu wszelkich 
okoliczności, mocą własnego postanowienia, 
niniejszym odznaczamy kościół, czyli świątynię 
Najśw. Marji Panny pozdrowionej przez anioła, 
znajdującą się na przedmieściu miasta Leżajska 
w diecezji przemyskiej, a poruczona pieczy za-
konu Braci Mniejszych tytułem: Bazyliki Mniej-
szej wraz z przywilejami i odznaczeniami, jakie 
jej według dekretów i zwyczaju przysługują. (…). 

Aby jak najszerzej rozpropagować wrze-
śniowe wydarzenie o. Kominek – spodziewa-
jąc się pozytywnej odpowiedzi z Watykanu 
– wręczył każdemu przewodnikowi kompa-
ni przybywających w ilości od 20 do 40 tysię-
cy na odpust Zielonych Swiątek 27 maja po 
kilkadziesiąt drukowanych kartek z progra-
mem uroczystości. Datę główną wyznaczono 
na 8 września – odpust Matki Bożej Siewnej. 
Poprzedzały ją uroczystości trwające 8 dni od 
30 sierpnia, na które przybywało coraz więcej 
pątników. Szacuje się, że w tym czasie mogło 
odwiedzić sanktuarium ok. 220 tys. osób. Naj-
liczniej reprezentowana była Małopolska, ale 
nie brakowało również pątników z Chełmsz-
czyzny, Podlasia, Lubelskiego i Sandomiersz-

czyzny. Większych kompanii liczących ponad 
tysiąc osób naliczono 74, z tych niektóre np. 
z Radecznicy, Grodziska czy Biłgoraja liczyły 
po 2-3 tysiące osób. Kulminacyjnym punktem 
były dwa ostatnie dni: 7 i 8 września. W piątek 
rano odbyło się zakończenie misji uroczystym 
poświęceniem i ustawieniem krzyża misyjne-
go. Sumę pontyfikalną celebrował ks. biskup 
Karol Fiszer. Po południu przybyli obaj arcybi-
skupi lwowscy Bolesław Twardowski i ks. ar-
cybiskup ormiański Józef Teodorowicz oraz 
ks. ordynariusz przemyski Anatol Nowak, któ-
rzy odprawili uroczyste nieszpory pontyfikal-
ne. Po jej zakończeniu odbył się pokaz ogni 
sztucznych przygotowanych przez pirotech-
nika ze Lwowa. 8 września 1928 r. w sobotę 
o godz. 9 rano sumę pontyfikalną rozpoczął 
ks. arcybiskup Twardowski, a kazanie wygłosił 
ks. ordynariusz Nowak. W jego trakcie prowin-
cjał zakonu o. Benedykt Wiercioch odczytał po 
łacinie i po polsku stosowny dekret papieski, 
w którym Pius XI nadaje świątyni leżajskiej 
charakter i znaczenie Bazyliki Mniejszej. Na-
stępnie po zakończeniu nabożeństwa wyszła 
z nowej bazyliki wielka procesja do przygoto-
wanych pięciu ołtarzy na placu podklasztor-

nym, gdzie odśpiewano Ewangelie. Podczas 
procesji śpiewano różaniec, a przewodniczy-
li jej wszyscy pasterze w strojach pontyfikal-
nych. Oprócz nich w procesji brało udział kil-
kunastu prałatów i kanoników, przeszło stu 
kapłanów świeckich, prowincjałowie niektó-
rych zakonów i kilkudziesięciu zakonnych ka-
płanów. Wśród osób świeckich w uroczysto-
ściach uczestniczyli m.in. Alfred hr. Potocki 
z Łańcuta, książę Andrzej Lubomirski z Prze-
worska, wojewoda lwowski hr. Wojciech Gołu-
chowski, starosta łańcucki Stanisław Łodziński, 
wielu ziemian i szefów miejscowych urzę-
dów. Biskup Karol Fiszer wybierzmował prze-
szło 2 tysiące, a do spowiedzi i Komunii św. 
przystąpiło 81 tysięcy wiernych. O tym wieko-
pomnym wydarzeniu informuje pamiątkowa 
marmurowa tablica nad wejściem do kruch-
ty od strony południowej z inskrypcją: „OJCIEC 
św. PIUS XI PODNOSI TĘ ŚWIĄTYNIĘ DO GOD-
NOŚCI I ZNACZENIA BAZYLIKI DNIA 10 LIPCA 
1928 r. W 300-LETNIĄ ROCZNICĘ UKOŃCZE-
NIA BUDOWY.” 

Cdn. 
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W wydarzeniu poza licznie przybyłymi 
mieszkańcami Leżajska i powiatu leżajskiego 
uczestniczyli: Starosta Leżajski Marek Śliż, któ-
ry objął to wydarzenie honorowym patrona-
tem, radny Sejmiku Województwa Podkarpac-
kiego Karol Ożóg, Członek Zarządu Powiatu 
Leżajskiego Krzysztof Trębacz, dwóch wice-
przewodniczących Rady Powiatu Leżajskie-
go Marek Leszczak i Józef Majkut oraz radni: 
Dorota Wylaź (zasiadająca także w radzie Mu-
zeum Ziemi Leżajskiej) oraz Marek Kogut. Po-
nadto w wydarzeniu udział wzięli członkowie 
Rady Muzeum: przewodniczący dr Dariusz 
Półćwiartek, Stanisław Chmura i wielu innych 

przedstawicieli instytucji, urzędów, placówek 
oświatowych, kulturalnych oraz stowarzyszeń.

Uroczystość rozpoczęły występy artystycz-
ne zespołów i solistów z: Państwowej Szko-
ły Muzycznej I st. w Leżajsku, którzy wyko-
nali następujące kompozycje „Polonez 3-go 
Maja”, „Mazurek 3-go Maja”, „O mój rozma-
rynie”, „Białe róże”, „Marsz obozowy”, „Pieśń 
strzelców”, „Ostatni mazur”; Teatru Muzycz-
nego Broadway, działającego przy Gminnym 
Ośrodku Kultury Gminy Leżajsk, którego arty-
ści wyśpiewali piosenki takie jak: „Deszcz, je-
sienny deszcz”, „Tchnienie wolności”, „Ciemna 
dziś noc”, „Dziewczyna z granatem”; a także 

Koncert z okazji Narodowego Święta Konstytucji 3 Maja
W  ramach obchodów 232. rocznicy uchwalenia Konstytucji 3  Maja z  inicjatywy Powiatu Le-
żajskiego oraz Muzeum Ziemi Leżajskiej odbył się koncert, który obfitował w bogaty repertuar 
muzyczny.

prowadzonej przez Ewelinę Grabowską gru-
py wokalnej „Zawirowani w pasji”, z utwora-
mi: „Wolność”, „Płyń Wisełko”, „Biała flaga”, „Witaj 
majowa jutrzenko” i „Szklane domy”.

Głównym punktem programu był koncert 
Powiatowej Orkiestry DIVERTIMENTO z Leżaj-
ska pod batutą dyrygenta Rafała Czarnackie-
go wraz z Grupą Wokalną Meritum pod dyrek-
cją Bartłomieja Urbańskiego i przy współpracy 
Jacka Brzuzana, działającą przy Miejskim Cen-
trum Kultury w Leżajsku. Orkiestra w obec-
nym składzie pracuje od listopada 2022 r. 
i zmieniła nieco muzyczny charakter stawiając 
na big-bandowe brzmienia w stylu jazzowym 
i rozrywkowym, wzbogacone o sekcję klarne-
tów i fletów wspartych instrumentami smycz-
kowymi. Publiczność miała przyjemność wy-
słuchania hitów z polskich filmów i seriali, do 
których muzykę skomponował wybitny polski 
jazzman Jerzy „Duduś” Matuszkiewicz, m.in.: 
„Czterdziestolatek”, „Nie lubię poniedziałku”, 
„Podróż za jeden uśmiech”, „Wojna domowa”, 
„Zakochani są wśród nas”, „Mam ochotę na 
chwileczkę zapomnienia”.

Organizatorzy składają serdeczne podzię-
kowania partnerom wydarzenia: Miejskie-
mu Centrum Kultury w Leżajsku, Gminnemu 
Ośrodkowi Kultury Gminy Leżajsk, Państwo-
wej Szkole Muzycznej I st. w Leżajsku, Po-
wiatowej Orkiestrze DIVERTIMENTO, Teatro-
wi Muzycznemu Broadway, Grupie Wokalnej 
Meritum oraz Ewelinie Grabowskiej – Wokal-
ne lekcje, konsultacje. 

Przede wszystkim dziękujemy mieszkań-
com powiatu za tak liczne przybycie i pozy-
tywny odbiór koncertu.

MZL
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Turniej otworzył wicedyrektor ZSL w Leżaj-
sku Waldemar Tłuczek, który przywitał przy-
byłych gości i życzył wszystkim udanych 
zawodów.

Mecze rozgrywane były równolegle na 
dwóch salach do dwóch wygranych setów, 
systemem „każdy z każdym”. W pierwszym me-
czu spotkały się drużyny: ZSL Leżajsk – RCEZ 
Biłgoraj 2:0 i Absolwenci – ZSL Biłgoraj 2:0.

Po rozegraniu pierwszych meczy odbył się 
konkurs „siatkarskiego gwoździa”, w którym 
wzięło udział ośmiu zawodników, po dwóch 
z każdego zespołu. Najlepszym okazał się Mi-
chał Krzyżak z drużyny Absolwentów, któ-

ry w finale pokonał Szymona Hryniewskiego 
z ZSL Leżajsk.

Następnie rozegrano kolejne dwa mecze: 
ZSL Leżajsk – ZSL Biłgoraj 2:1, Absolwenci – 
RCEZ Biłgoraj 2:0.

Tu nastąpiła przerwa, podczas której za-
wodnicy udali się do stołówki szkolnej na 
obiad.

Po obiedzie drużyny rozegrały kolejne, 
ostatnie mecze: ZSL Leżajsk – Absolwenci Le-
żajsk 2:0, ZSL Biłgoraj – RCEZ Biłgoraj 2:0.

Mecze sędziowali: Tadeusz Zebzda i Kazi-
mierz Maruszak, nauczyciele wychowania fi-
zycznego ZSL w Leżajsku. 

W wyniku rozegranych spotkań ustalono 
następującą kolejność miejsc:

I m. – Zespół Szkół Licealnych w Leżajsku
II m. – Absolwenci Zespołu Szkół 

Licealnych w Leżajsku
III m. – Zespół Szkół Leśnych z Biłgoraja

IV m. – Regionalne Centrum Edukacji 
Zawodowej z Biłgoraja

Najlepszymi zawodnikami w drużynach zo-
stali: Jan Kapica – ZSL Biłgoraj, Szymon Wa-
sieczko – RCEZ Biłgoraj, Michał Krzyżak – Ab-
solwenci ZSL Leżajsk, Mateusz Kaszuba – ZSL 
Leżajsk. MVP turnieju wybrano Przemysława 
Szczęcha z ZSL w Leżajsku.

Po rozegranych meczach nastąpiło rozda-
nie nagród, pucharów i dyplomów przez dy-
rektora szkoły Zbigniewa Trębacza i zakoń-
czenie turnieju. Wszyscy uczestnicy turnieju 
zrobili sobie pamiątkowe zdjęcia, które wyko-
nał Jacek Brzuzan.

Dyrekcja ZSL dziękuje staroście za ufundo-
wanie nagród, pucharów oraz statuetek dla 
zawodników, trenerów i sędziów. Szczególne 
podziękowania składamy dla absolwentów 
ZSL za przyjazd z różnych stron Polski i wzię-
cie udziału w turnieju. 

Adam Kowalski

XXII Turniej Piłki Siatkowej Chłopców 
o Puchar Starosty Leżajskiego

17 kwietnia w Zespole Szkół Licealnych w Leżajsku został rozegrany XXII Turniej Piłki Siatkowej 
Chłopców o Puchar Starosty Leżajskiego. Wzięły w nim udział cztery drużyny: Zespół Szkół Le-
śnych z Biłgoraja (trener: Jacek Grabias), Regionalne Centrum Edukacji Zawodowej z Biłgoraja 
(trener: Sławomir Łukaszczyk), Zespół Absolwentów Zespołu Szkół Licealnych z Leżajska (trener 
i kapitan drużyny: Michał Krzyżak) oraz gospodarze Zespół Szkół Licealnych w Leżajsku (trener: 
Adam Kowalski).

Skład drużyny Absolwentów ZSL: Michał Krzyżak (ka-
pitan), Konrad Świtalski, Stanisław Menczak, Łukasz 
Półtorak, Mateusz Bździuch, Patryk Dąbek, Michał Ky-
cia, Michał Lorfing, Kamil Pondel, Jakub Sitkowski, Syl-
wester Cebula.
Skład drużyny ZSL: Mikołaj Banaś, Jakub Harasiuk, 
Szymon Hryniewski, Hubert Karaś, Mateusz Kaszuba, 
Szymon Konior, Marcel Kotuła, Michał Kuźniar, Bar-
tłomiej Larwa – kapitan, Robert Murzyn, Przemysław 
Szczęch, Szymon Zabłotni, Łukasz Zbylut.
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6  maja w  Barcelonie w  Hiszpanii odbyły się 6  Mistrzostwa 
Europy World Kyokushin Budokai (WKB) juniorów i dorosłych. 
W turnieju wzięło udział 500 zawodników z 23 krajów. Na tym 
wydarzeniu nie zabrakło również ekipy z Leżajskiego Klubu Ky-
okushin Karate.

Grupa może pochwalić się dwoma srebr-
nymi medalami, które wywalczyli Stanisław 
Stachula i Wojciech Rychel. Staszek po czte-
rech pojedynkach wywalczył tytuł wicemi-
strza. W pierwszej walce po dwuminutowej 
dogrywce wygrał z zawodnikiem z Rumu-
nii. W drugim pojedynku po dogrywce poko-
nał zawodnika z Hiszpanii, a w trzecim swoim 
starciu wygrał z zawodnikiem z Polski. W fina-
le przegrał przez wskazanie sędziów z aktual-
nym Mistrzem Polski. Wojtek wolnym losem 
wszedł do ćwierćfinału, w drugiej walce po-
konał Hiszpana, a w trzecim pojedynku uległ 

zawodnikowi z Polski notabene ubiegłorocz-
nemu Mistrzowi Europy. Mniej szczęścia mia-
ła Aleksandra Koszałka, przegrywając pierwszą 
walkę po kontrowersyjnym werdykcie sę-
dziów z zawodniczką z Ukrainy. Kierownikiem 
naszego wyjazdu był shihan Dariusz Burda.

Przy tej okazji składamy serdeczne podzięko-
wania dla Miasta i Gminy Nowa Sarzyna, Powia-
tu Leżajskiego i Miasta Leżajsk za pomoc w re-
alizacji naszych statutowych celów.

LKKK

Więcej informacji na karatelezajsk.pl

Trzydniowe sportowe zmagania, które do-
starczyły kibicom ogromnych emocji, pozwo-
liły wyłonić zwycięzcę półfinału, a został nim 
Klub z Wierzawic – UKS Lotnik. Drugie miejsce 
zajęła drużyna z Wodzisławia Śląskiego, trzecie 
– zawodniczki z Bydgoszczy.

Dwie pierwsze drużyny znalazły się w fina-
łowej ósemce i rywalizować będą o najwyż-
sze trofeum – Młodzieżowe Mistrzostwo Pol-
ski U-13K.

Zawodniczki z Wierzawic pokazały na bo-
isku waleczność i ogromny hart ducha. Potra-
fiły pokonać własne słabości i sięgnąć po trzy 
zwycięstwa. Podobnie było w ćwierćfinale, 
którego również byliśmy gospodarzem.

Zgromadzeni na trybunach kibice gorąco 
dopingowali swoją drużynę, żywiołowo re-

agowali na każdy zdobyty punkt i widowisko-
wo przeprowadzoną akcję.

Honorowym patronatem zawody objął 
Urząd Marszałkowski Województwa Podkar-
packiego oraz Marszałek Województwa Pod-
karpackiego Władysław Ortyl.

UKS Lotnik Wierzawice

UKS Lotnik Wierzawice zwycięzcą 
Półfinału Młodzieżowych Mistrzostw Polski U-13K

Od 5 do 7 maja w Zespole Szkół Licealnych 
w  Leżajsku odbywał się Półfinał Młodzieżo-
wych Mistrzostw Polski U-13K w koszykówce. 
Spotkały się w nim cztery drużyny z różnych 
stron Polski: GUKS Olimpijczyk/UKS 4 Łomża, 
ŻKK Olimpia Wodzisław Śląski, MUKS Supra-
vis Bydgoszcz oraz gospodarz turnieju UKS 
Lotnik Wierzawice.

UKS Lotnik Wierzawice: Wiktoria Puszczewicz, Martyna Markowicz, Albina Havriushova, 
Gabriela Borkowska, Julia Krasny, Paulina Bajserowicz, Marcelina Niemczyk, Luiza Krzyżak, 
Maja Kędzior, Zofia Pyć, Wiktoria Pawęska, Marlena Żołynia, Wiktoria Majewska, Emilia Rydzik, 
Tadeusz Konnak – trener, Marek Gołąb – trener, Piotr Szczęch – Prezes UKS Lotnik Wierzawice

Sponsorzy i partnerzy:
Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego,

Dyrektor ZSL w Leżajsku Zbigniew Trębacz,
Wójt Gminy Leżajsk Krzysztof Sobejko,

Polenergia Elektrociepłownia Nowa Sarzyna,
Aleco Leżajsk Sp. Z O. O. Marian Kamiński,

MAAW SPORT: Andrzej Maruszak

LKKK na Mistrzostwach Europy 
World Kyokushin Budokai 
w Barcelonie
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CZERWIEC 2023
IMPREZY KULTURALNE

GMINNY DZIEŃ DZIECKA 
Termin: 1 czerwca, godz. 14.00
Miejsce: Kuryłówka „Pod grzybkiem”
Organizator: GOK, KGW, OSP, Wójt Gminy Kuryłówka

VI POWIATOWY 
PRZEDSZKOLNY FESTIWAL 
TALENTÓW „ISKIERKA 20223”
Termin: 4 czerwca 
Miejsce: Miejskie Centrum Kultury 
w Leżajsku 
Organizator: MCK w Leżajsku
Opis: Przedszkolny Festiwal Talen-
tów „Iskierka” zorganizowany zosta-
nie po raz szósty dla przedszkolaków 
z powiatu leżajskiego. Festiwal ma na 
celu odkrywanie wyjątkowych zdol-
ności u dzieci i zaprezentowanie ich 
w dowolnej formie na scenie MCK. 
Jest również konkursem ocenianym 
przez profesjonalnych jurorów, któ-
rzy wybierają Laureatów Festiwalu, 
zaś jury dziecięce typuje swojego Laureata Jury Dziecięcego. 

OGÓLNOPOLSKIE PREZENTACJE TRADYCYJNYCH POTRAW 
WIEJSKICH WŁOŚCIAŃSKIE JADŁO W GIEDLAROWEJ
Termin: 4 czerwca
Miejsce: stadion sportowy w Giedlarowej
Organizatorzy: Gmina Leżajsk, GOK 
Gminy Leżajsk 
Opis: To ogromne wydarzenie przyciąga-
jące corocznie kilka tysięcy osób, w tym 
blisko 30 kół gospodyń wiejskich prezen-
tujących swoje sztandarowe potrawy re-
gionalne. Towarzyszą jej występy zespo-
łów folklorystycznych i liczne atrakcje dla 
całych rodzin.

GMINNY DZIEŃ STRAŻAKA ORAZ ODDANIE DO UŻYTKU 
ROZBUDOWANEJ STRAŻNICY OSP 
Termin: 4 czerwca, godz. 11.00 msza w kościele w Brzyskiej Woli, godz. 12.30 
apel przy OSP w Wólce Łamanej 
Miejsce: OSP Wólka Łamana
Organizator: Wójt Gminy Kuryłówka, Zarząd Gminny OSP, OSP Wólka Łamana

SPOTKANIE Z FOLKLOREM I BIESIADĄ
Termin: 4 czerwca, godz. 15.00
Miejsce: plac szkolny w Wólce Łamanej
Organizator: Wójt Gminy Kuryłówka, GOK i GBP w Kuryłówce
Opis: Podczas imprezy prezentują się zespoły śpiewacze, kapele, zespoły wo-
kalne, orkiestra dęta, ponadto podczas spotkania Koła Gospodyń Wiejskich bio-
rą udział w prezentacjach kulinarnych „Smaczne bo nasze”.

SPEKTAKL „PRZYGODY KOZIOŁKA MATOŁKA”
Termin: 6 czerwca
Miejsce: sala widowiskowa Miejskiego Centrum Kultury w Leżajsku
Organizator: MCK w Leżajsku
Opis: Może i Koziołek Matołek nie jest najmądrzejszym zwierzątkiem na świe-
cie, ale na pewno nie brakuje mu sprytu, śmiałości, ciekawości, uroku osobiste-
go i poczucia humoru, które pozwalają wyjść mu cało z każdej opresji. Ten mały 
wesoły cwaniak z odwagą rusza na podbój świata – z Koziej Wólki wybiera się 
do Pacanowa, przy okazji zahaczając o Warszawę, Stany Zjednoczone, Afrykę, 
Azję, a nawet… Księżyc. Przez swoje figle i nieroztropność nieraz wpada w tara-
paty, ale śpiewająco (dosłownie, bo przedstawienie to swego rodzaju musical) 
i z wdziękiem zawsze udaje mu się wybrnąć z sytuacji.
Przygody Koziołka Matołka to wierna adaptacja komiksu Kornela Makuszyńskie-
go i Mariana Walentynowicza, pełna humoru nie z tej ziemi i niezwykłych zwro-
tów akcji. Ten wierszowano-muzyczny spektakl to doskonała zabawa dla dzieci!

GMINNY DZIEŃ STRAŻAKA I OTWARCIE REMIZY OSP HUCISKO
Termin: 11 czerwca 
Miejsce: plac przy remizie OSP Hucisko
Organizatorzy: Gmina Leżajsk, Gminny ZOSP RP, OSP Hucisko
Opis: Uroczyste obchody Dnia Strażaka połączone z oficjalnym otwarciem no-
wej remizy jednostki OSP Hucisko.

ZAKOŃCZENIE ROKU KULTURALNEGO ZESPOŁÓW MCK 
Termin: 12 czerwca 
Miejsce: Miejskie Centrum Kultury w Leżajsku 
Organizator: MCK w Leżajsku
Opis: Tradycyjnie z okazji zakończenia roku kulturalnego MCK w Leżajsku orga-
nizuje koncert i wystawę prac plastycznych. 

JUBILEUSZ 100-LECIA OSP WIERZAWICE I OTWARCIE REMIZY 
OSP WIERZAWICE
Termin: 18 czerwca 
Miejsce: plac przy remizie OSP Wierzawice
Organizatorzy: Gmina Leżajsk, Gminny ZOSP RP, OSP Wierzawice
Opis: Uroczyste obchody jubileuszu 100-lecia OSP Wierzawice połączone z ofi-
cjalnym otwarciem nowej remizy jednostki z Wierzawic.

PIKNIK „NA JAGODY” W BIEDACZOWIE
Termin: 18 czerwca
Miejsce: plac przy OK w Biedaczowie
Organizatorzy: Gmina Leżajsk, GOK Gminy Leżajsk, OK Biedaczów, KGW 
Biedaczów-Gwizdów
Opis: Piknik rodzinny promujący potrawy z wykorzystaniem darów lasów, 
w tym jagód.

POTAŃCÓWKA
Termin: 18 czerwca
Miejsce: Park przy Gminnym Ośrodku Kultury w Grodzisku Dolnym
Organizator: GOK w Grodzisku Dolnym
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KONCERT JUBILEUSZOWY TEATRU MUZYCZNEGO BROADWAY 
Z GIEDLAROWEJ
Termin: 24 czerwca 
Miejsce: GOK w Giedlarowej
Organizatorzy: GOK Gminy Leżajsk
Opis: Koncert podsumowujący 10-lecie Teatru Muzycznego BROADWAY z Gie-
dlarowej z udziałem wielu artystów działających na przestrzeni lat w struktu-
rach tej grupy. 

PIKNIK „CO TAM ZA MIEDZĄ?” W CHAŁUPKACH DĘBNIAŃSKICH
Termin: 25 czerwca 
Miejsce: plac przy Ośrodku Kultury w Chałupkach Dębniańskich
Organizatorzy: GOK Gminy Leżajsk, OK i KGW Chałupki Dębniańskie
Opis: Piknik rodzinny z wieloma atrakcjami i konkursami dla wielu grup wieko-
wych oraz z występami zespołów działających na terenie gminy Leżajsk.

UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA 
Z CYKLU …BY POKOLENIA 
PAMIĘTAŁY… – 79 ROCZNICA 
WYDARZEŃ NA KALÓWCE
Termin: 25 czerwca, godz. 11.00
Miejsce: Kuryłówka (kościół św. Józefa, po-
mnik na Kalówce) 
Organizator: Wójt Gminy Kuryłówka, GOK 
i GBP w Kuryłówce

POKAZY DRWALI oraz 
BAZAR SMAKÓW
Czas: 25 czerwca godz. 14.00
Miejsce: zalew Ożanna
Organizatorzy: Lokalne Grupy 
Działania: „Pogórze Przemysko-
Dynowskie” i Stowarzyszenie 
„Kraina Sanu”, Mała Przystań na 
Lato Ożanna, Wójt Gminy Kury-
łówka, GOK i GBP w Kuryłówce
Opis: Pokazy drwali odbędą się 
już po raz trzeci. Mają one wido-
wiskowy charakter, a ich celem 
jest pokazanie widzom jak cięż-
ka i niebezpieczna może być praca drwala. W pokazach bierze udział czołówka 
krajowa drwali oraz mistrzowie okolicznych nadleśnictw.
Natomiast Bazar Smaków to impreza dwóch LGD, podczas której będą się pre-
zentowały 52 Koła Gospodyń Wiejskich z gmin wchodzących w ich skład. Pod-
czas bazaru zostanie rozstrzygnięty konkurs, którego zadaniem było promo-
wanie obszarów działania organizatorów, pobudzenie do aktywnej działalności 
w zakresie promocji produktów i usług lokalnych. 

UROCZYSTOŚĆ PATRIOTYCZNA Z CYKLU …BY POKOLENIA 
PAMIĘTAŁY… – 80 ROCZNICA WYSIEDLEŃ JASTRZĘBCA 
Termin: 29 czerwca, godz. 10.00
Miejsce: Remiza OSP w Jastrzębcu 
Organizator: Parafia Luchów Górny, Wójt Gminy Kuryłówka

DNI GMINY LEŻAJSK W DĘBNIE
Termin: 30 czerwca – 2 lipca
Miejsce: Dębno
Organizatorzy: Gmina Leżajsk, GOK Gminy Leżajsk, organizacje i instytucje 
działające w sołectwie Dębno
Opis: Największe święto kulturalne gminy Leżajsk z licznymi atrakcjami.

IMPREZY SPORTOWE
KLUBOWY TURNIEJ KARATE KYOKUSHIN
Termin: 10 czerwca
Miejsce: Szkoła Podstawowa w Nowej Sarzynie 
Organizator: Leżajski Klub Kyokushin Karate 
Opis: Klubowy turniej karate dla zawodników najmłodszych.

HARMONOGRAM KONCERTÓW
XXXII MIĘDZYNARODOWEGO FESTIWALU  

MUZYKI ORGANOWEJ I KAMERALNEJ 18 czerwca – 7 sierpnia
18 czerwca (godz. 21.00)

Inauguracyjny koncert plenerowy 
Orkiestra Filharmonii im. K. Szymanowskiego w Krakowie
Katarzyna Guran – sopran
Tomasz Świerczek – tenor
Sławomir Chrzanowski – dyrygent

19 czerwca (godz. 19.00)
Część organowa: Józef Serafin
Część kameralna: Renata Drozd – sopran, Krystian Krauz – fortepian

26 czerwca (godz. 19.00)
Część organowa: Jan Mroczek
Część kameralna: Wojciech Waleczek – fortepian

3 lipca (godz. 19.00)
Część organowa: Wacław Golonka
Część kameralna: Tansman Trio

10 lipca (godz. 19.00)
Recital organowy: Federica Ianella (Włochy)

17 lipca (godz. 19.00)
Część organowa: Andrzej Chorosiński
Część kameralna: duoAccosphere: Alena Budziňáková – akordeon, Grzegorz Pa-
lus – akordeon

24 lipca (godz. 19.00)
Recital organowy: David Franke (Niemcy)

31 lipca (godz. 19.00)
Część organowa: Roksana Kalinowska i Sebastian Kuczyński
Część kameralna: Krzysztof Jakowicz – skrzypce

7 sierpnia (godz. 19.00)
Część organowa: Maciej Wota
Część kameralna: Katarzyna Zdybel-Nam – fagot oraz kwartet smyczkowy 
w składzie: Emi Ueno – Stopa, Dariusz Słota, Barbara Papierz, Michał Stopa

XXXII MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL MUZYKI ORGANOWEJ 
I KAMERALNEJ 
Termin: czerwiec-sierpień
Komitet Organizacyjny Festiwalu: Miasto Leżajsk, Powiat Leżajski, Gmi-
na Leżajsk, Miasto i Gmina Nowa Sarzyna, Klasztor OO. Bernardynów w Leżaj-
sku, Miejskie Centrum Kultury w Leżajsku 
Biuro Organizacyjne Festiwalu: Miejskie Centrum Kultury w Leżajsku, Dy-
rektor MCK w Leżajsku Ireneusz Wołek – Dyrektor Biura Organizacyjnego, Dy-
rektor Artystyczny Festiwalu Józef Serafin, profesor Akademii Muzycznej im. F. 
Chopina w Warszawie, a także profesor i kierownik Katedry Organów Akademii 
Muzycznej w Krakowie. 
Opis: Międzynarodowy Festiwal Muzyki Organowej i Kameralnej odbywa się 
w okresie letnim każdego roku w leżajskiej Bazylice Ojców Bernardynów od 32 
lat. Corocznie bierze w nim udział kilkudziesięciu artystów światowej sławy z kra-
ju i zagranicy. Barokowe organy w Leżajsku uznawane są za jedne z najdosko-
nalszych w Europie. Wstęp na wszystkie festiwalowe koncerty jest bezpłatny. 
Organizatorzy zastrzegają sobie możliwość zmian w harmonogramie. Festiwal 
realizowany jest przy pomocy finansowej Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 
Narodowego.
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DOOKOŁA ŚWIATA
z Ireneuszem Wołkiem
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Keukenhof

Jesteśmy w Holandii, której oficjalna nazwa 
od 1 stycznia 2020 roku to Niderlandy. Więk-
szość z nas kojarzy ten kraj z wiatrakami, ro-
werami, serami, chodakami i… tulipanami. 
To one są najczęściej symbolem kraju poka-
zywanym na widokówkach i folderach tury-
stycznych. I nie bez powodu, bo widoku kolo-
rowych, kwiatowych łanów nie oferuje chyba 
żaden inny kraj.

Szczególnie wiosną stają się one największą 
atrakcją tego niewielkiego, ale jakże atrakcyj-
nego turystycznie kraju.

Wtedy to tysiące miłośników kwiatów 
i zwykłych turystów odwiedzają największy 
wiosenny ogród Europy. Keukenhof położony 
jest w niewielkiej miejscowości Lisse, niespeł-
na 40 km od Amsterdamu. Można tu dojechać 
samochodem lub specjalnym autobusem.

Pomimo braku biletów na stronie interne-
towej ogrodu, zaryzykowaliśmy przyjazd tu-
taj i okazało się, że bez problemu kupiliśmy je 
w kasie. A czy warto wydać 21 euro od oso-
by? Przekonamy się za chwilę.

Park czynny jest osiem tygodni w roku, od 
połowy marca do połowy maja – nie dziwią 
więc tłumy odwiedzających. Przechodzimy 
przez bramę i z zachwytem rozglądamy się  
wokół siebie.

W którą stronę ruszyć, by czegoś nie pomi-
nąć? Czy skupić się na fragmencie czy pró-
bować obrać jakąś trasę?  Patrząc na mapę, 
uświadamiamy sobie, że i tak nie zobaczy-
my wszystkiego. Przecież przed nami znajdu-
je się 7 mln tulipanów, narcyzów, żonkili, hia-
cyntów i innych kwiatów cebulowych w 100 
odmianach. Dwa i pół tysiąca drzew w 87 od-

mianach, 15 km alejek, fontanny, sadzawki, 
jezioro, pawilony wystawowe i bogata ofer-
ta restauracyjno-rekreacyjna. Keukenhof to 
również największy w Holandii park rzeźb i jak 
twierdzą miejscowi, najczęściej fotografowa-
ne miejsce na świecie.

Tymczasem zagłębiamy się w barwne dy-
wany kwiatów, a wokół słychać tylko wes-
tchnienia zachwytu i kliknięcia migawek 
w aparatach.

Holenderska nazwa „Keukenhof” nie zdra-
dza nic niezwykłego. Jak wiele z niderlandz-
kich zwrotów brzmi obco i ciężko ją wymó-
wić. W dosłownym tłumaczeniu to „ogród 
kuchenny”, który niegdyś stanowił część po-
siadłości holenderskiej księżnej Jacoby von 
Beieren, która w tej właśnie okolicy spędzała 

sporo czasu. Tutaj polowała, a przede wszyst-
kim zbierała zioła niezbędne do przyrządzenia 
dań z upolowanej zwierzyny. Po śmierci księż-
nej teren przechodził z rąk do rąk, aż wresz-
cie kolejni właściciele w 1850 r. założyli park 
w stylu angielskiego ogrodu krajobrazowego, 
który powstał według projektu znanych archi-
tektów krajobrazu, ojca i syna Zocherów. Ale-
ja Bukowa z majestatycznymi drzewami, tak 
jak i pierwsze kanały, pochodzą z tego wła-
śnie okresu.

Z inicjatywy burmistrza miasteczka Lissew 
1949 roku po raz pierwszy zorganizowano tu-
taj wystawę roślin cebulowych, na której znani 
hodowcy i eksporterzy cebulek „na żywo” pre-
zentowali swój towar. Z biegiem czasu między 
drzewami zaczęły powstawać kwietne dywany.  
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Zapraszam do obejrzenia filmu na You Tube:  
1000 cudów świata – Keukenhof – Holandia

Zdjęcia, tekst – Ireneusz Wołek

W pierwszym roku swoje cebulki zaprezento-
wało w ogrodzie 40 firm z regionu, obecnie 
cebulki do obsadzenia ogrodu dostarczane są 
przez ok. 100 renomowanych firm.

W ramach wystawy w drugiej połowie 
kwietnia odbywa się „Parada kwiatowa” – 
przejazd platform z „rzeźbami” utworzonymi 
z kwiatów.

Większość roślin cebulowych kwitnie tu 
od połowy kwietnia do połowy maja. Ra-
baty i klomby zawsze pokryte są kwiatami. 
Dzieje się tak za sprawą warstwowej metody 
obsadzania rabat, stosowanej tutaj z powo-
dzeniem od 10 lat. Od września bowiem do 
pierwszych przymrozków ok. 30 ogrodników 
obsadza ogród cebulkami. W najniższej war-
stwie sadzone są cebulki tulipanów kwitną-
cych najpóźniej, w warstwie środkowej cebul-
ki tulipanów wczesnych, a nad nimi cebulki 
krokusów. W ten sposób, w tym samym miej-
scu, przez cały czas pojawiają się kolejno roz-
kwitające kwiaty. Oczywiście, co roku zmienia 
się układ rabat i wprowadza się nowe odmia-
ny. Ogród nie tylko wygląda każdego roku 
inaczej, ale jest również „zdrowszy”. Płodo-
zmian tego typu zabezpiecza go przed roz-
przestrzenianiem się chorób roślin.

Po zamknięciu ekspozycji, cebulki kwiato-
we są wykopywane i po okresie spoczynku, 
jesienią znów wsadzane, aby wiosną zapre-
zentować zwiedzającym nowe odmiany, ko-
lory i kompozycje.

Spacer po ogrodzie Keukenhof to wspania-
ła uczta dla oczu i duszy. Przechodząc kolej-

nymi ścieżkami trafiamy na coraz to piękniej-
sze miejsca. A tulipany zachwycają kolorami 
i kształtami. 

Co jakiś czas na naszej drodze pojawią się 
pawilony, w których odbywa się ponad 20 
wystaw kwiatów m.in. Wystawa Tulipanów, 
największa na świecie Wystawa Lilii z ponad 
300 różnymi odmianami, czy Wystawa Or-
chidei z tysiącami kwitnących storczyków.

Od samego początku ogród Keukenhof był 
miejscem, gdzie przyrodę łączono ze sztu-
ką. W parku znajduje się wiele rzeźb artystów 
holenderskich, na stałe wkomponowanych 
w krajobraz. Co roku organizowane są tu też 
wystawy czasowe rzeźby, malarstwa czy fo-
tografii. Park rozbrzmiewa także muzyką, bo 
regularnie organizowane są w nim koncerty, 
a co 15 minut można usłyszeć rozbrzmiewa-
jące wśród zieleni delikatne dźwięki.

Dla miłośników ogrodnictwa ogrody Ke-
ukenhof są wspaniałym źródłem inspiracji. 
To właśnie dla nich zostały stworzone tzw 
„ogrody inspirujące”. Są one źródłem no-

wych pomysłów zarówno dla amatorów jak 
i profesjonalistów. 

Keukenhof to również raj dla miłośników 
fotografowania i filmowania przyrody, a tak-
że dla wszystkich tych, którzy po prostu 
chcą przeżyć wiosnę w jej najpiękniejszych 
barwach.

Jest tu mnóstwo tras spacerowych. Jest 
wzgórze, z którego możemy spojrzeć na „mo-
rze kwiatów” ścielące się na polach wokół 
miasteczka Lisse. Można również odbyć wy-
cieczkę łodzią po kanałach oddzielających 
ogrody od upraw tulipanowych.

Mimo, że zwiedzających każdego dnia jest 
dużo, to ogrom parku nie sprawia wrażenia 
zatłoczonego. Są miejsca bardziej oblegane – 
zazwyczaj przy restauracjach i sklepach z pa-
miątkami, ale są i miejsca, w których możemy 
poczuć się samotnymi widzami tego barwne-
go spektaklu.

Warto dodać, że od ponad 30 lat holender-
skie kwiaty są piękną dekoracją uroczysto-
ści wielkanocnych na placu św. Piotra w Rzy-
mie. Główny aranżer kwiatów, Paul Deckers, 
wyjeżdża do Rzymu z dziesiątkami holender-
skich plantatorów kwiatów, aby zorganizować 
w ciągu dwóch dni sadzenie 35.000 cebulek 
kwiatowych, tysięcy róż i lilii oraz różnych 
ozdobnych roślin i drzewek na Placu Święte-
go Piotra.

Ciężko jest słowami zachęcać do odwiedze-
nia tak pięknego miejsca. Trzeba po prostu zo-
baczyć, jak z niezwykłym smakiem i subtelno-
ścią człowiek zdołał połączyć piękno kwiatów, 
drzew i wody. Ogród przenosi nas do innego, 
niemal baśniowego świata, o którym trudno 
zapomnieć. 
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SKLEP
ROWEROWY

SERWIS
SPRZEDAŻ

Żołynia
ul.Białobrzeska 1
tel. 660 512 185

NAJWIĘKSZY
SKLEP

SPORTOWO-
ROWEROWY

Leżajsk
ul.Mickiewicza 74,

tel. 666 349 932
I piętro (obok dworca)
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TEREN ROZPOWSZECHNIANIA:  
powiat leżajski:

miasto Leżajsk, gmina Leżajsk, miasto i gmina Nowa 
Sarzyna, gmina Grodzisko Dolne, gmina Kuryłówka  

NAKŁAD: 3000 egz.

format A4 – 280 zł brutto
format 1/2 A4 – 140 zł brutto
format 1/4 A4 – 70 zł bruttoKONTAKT: 17 240 45 72

ZAREKLAMUJ SIĘ
w Kurierze Powiatowym

https://www.facebook.com/lezajskipowiat
Zapraszamy do odwiedzenia naszej strony na FB:Archiwalne wydania miesięcznika Kuriera Powiatowego  

znajdziesz na:
https://www.starostwo.lezajsk.pl/kurier-powiatowy/
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Zapraszamy: 
Leżajsk 
Plac Targowy 13 

 603 741 741
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